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WSG Brakel-Erkeln

Betriebsausschuss 21.08.2007

• WSG-Verordnung vom 12.09.1974

• Größe 167 ha

• davon 31 ha WSG-Zone I und II

• 29 ha (17,4 %) landwirtschaftliche Nutzung 

• Wasserförderung 32.000 m³/Jahr 

• Wassergewinnungsanlage seit ca. 1913
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Problemstellung

Nitratwerte im Trinkwasser 
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(Wasserscheide)

WSG - Karte

167 ha

140 ha
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Höhenrelief

Einzugsgebiet Vogelsang
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Luftbild mit Probennahmestellen
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WSG Brakel-Erkeln
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Nitratwerte der Einzelmessungen

527163697

464847506

367259645

41616958564a

416156614

407059653

655054482

476756595048601

21.01

.05

07.01

.05

20.12

.04

8.12.

04

26.11

.04

23.11

.04

16.03

.04

04.03

.02

02.02

.04

28.02

.03

01.01

.03

Nr.

Betriebsausschuss 21.08.2007



Wasserkooperation Höxter

Nitratwerte der Einzelmessungen

6665643847666559474816

521007174655681575615

4375667075736564755514

3613

18533112

36787597935711

30667670821003410

42807073564931529

43635768586039598

21.01

.05

07.01

.05

20.12

.04

8.12.

04

26.11

.04

23.11

.04

16.03

.04

04.03

.04

02.02

.04

28.02

.03

01.01

.03

Nr.

Betriebsausschuss 21.08.2007



Wasserkooperation Höxter

Problemlösung

Möglichkeiten der Problemlösung
(für den Bereich Forstwirtschaft)

Stetiger Umbau des Forstbestandes

von Fichte zu Laub/Hochwald 
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Problemlösung

Möglichkeiten der Problemlösung
(für den Bereich Landwirtschaft)

Eintrag von Nährstoffen, insbesondere Nitrat, in das 
Wasser vermeiden

• optimale Düngung mit mineralischen Düngern

• optimale Düngung mit organischen Düngern 
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Problemstellung

Nitratwerte im Trinkwasser 
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